7 .
(: ‘_’/ﬁi% H. AYUNTAMIENTO DE TULUM
-, ADMINISTRACION 2021-2024
S TESORERIA MUNICIPAL
Y TULUM DIRECCION DE ZOFEMAT

INFORME DEL CUARTO TRIMESTRE
ADMINISTRACION 2021-2024

DIRECCION DE LA ZONA FEDERAL MARITIMO
TERRESTRE (ZOFEMAT)

PROGRAMA DE LIMPIEZA DE PLAYAS




H. AYUNTAMIENTO DE TULUM
TESORERIA MUNICIPAL
DIRECCION DE ZOFEMAT

—LX =

Por medio del presente, la direccibon de Zona Federal Maritimo Terrestre realiza el siguiente
informe de actividades del trimestre correspondiente a la fecha del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2021, el cual da

constancia de las actividades realizadas por parte del personal de LIMPIEZA DE PLAYAS de ésta Direccion.

El reporte hace referencia a la realizacidn de actividades como limpiezas de playas de la Zona Federal Maritimo Terrestre
en coordinacidn con las instancias correspondientes que tienen injerencia al tema de la recoleccién del sargazo que llega
a las costas, el cual se ha determinado un punto de disposicion temporal para posteriormente su traslado para la

disposicidn final.

En los meses de octubre, noviembre y diciembre, se ha estado recolectando residuos sélidos, asi como la recoleccidn de
sargazos de forma habitual, a continuacidn, se presenta las tablas de informacién de las cantidades recolectadas durante

el trimestre.

RECOLECCION DE SARGAZO DIARIO DE LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE CON EL PERSONAL DEL PROGRAMA DE
LIMPIEZA DE PLAYAS

Mezzanine 6 playa mezzanine
OCTUBRE A|Maya 230 7 1190 Playa maya
08 DE Pescadores 23 250 7 1100 200.372 728.63 100% 200.372 X Playa pescadores
DICIEMBRE [Santa Fe 280 10 1400 Playa santa fe
DE 2021 |Punta piedra 200 6 1200 playa punta piedra




RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS DIARIO DE LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE CON EL PERSONAL DEL

PROGRAMA DE LIMPIEZA DE PLAYAS

02 DE
OCTUBRE A
08 DE
DICIEMBRE
DE 2021

Mezzanine

Maya

Pescadores

Santa Fe

Punta piedra

23

48210

5580

1446300

1237

655

56

2577

4525




Se realizd la recoleccién de residuos solidos sobre la carretera de la zona costera para mantener las condiciones
adecuadas sobre el paso y accesos a las playas para nuestros visitantes.







