

H. AYUNTAMIENTO DE TULUM ADMINISTRACION 2021-2024 TESORERIA MUNICIPAL DIRECCIÓN DE ZOFEMAT

INFORME DEL CUARTO TRIMESTRE ADMINISTRACIÓN 2021-2024 DIRECCIÓN DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE (ZOFEMAT) PROGRAMA DE LIMPIEZA DE PLAYAS





H. AYUNTAMIENTO DE TULUM TESORERIA MUNICIPAL DIRECCIÓN DE ZOFEMAT

Por medio del presente, la dirección de Zona Federal Marítimo Terrestre realiza el siguiente informe de actividades del trimestre correspondiente a la fecha del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2021, el cual da constancia de las actividades realizadas por parte del personal de LIMPIEZA DE PLAYAS de ésta Dirección.

El reporte hace referencia a la realización de actividades como limpiezas de playas de la Zona Federal Marítimo Terrestre en coordinación con las instancias correspondientes que tienen injerencia al tema de la recolección del sargazo que llega a las costas, el cual se ha determinado un punto de disposición temporal para posteriormente su traslado para la disposición final.

En los meses de octubre, noviembre y diciembre, se ha estado recolectando residuos sólidos, así como la recolección de sargazos de forma habitual, a continuación, se presenta las tablas de información de las cantidades recolectadas durante el trimestre.

RECOLECCIÓN DE SARGAZO DIARIO DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE CON EL PERSONAL DEL PROGRAMA DE LIMPIEZA DE PLAYAS

FECHA	PLAYA	NUM. DE PERSONAS	METROS	METROS DE ANCHO	M2	PESO ESTIMADO RETIRADO (TONS)		DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL	DISTRIBUCIÓN TOTAL	TÉCNICA	SITIO DE ACOPIO TEMPORAL	
			LINEALES				METROS CÚBICOS	SARGAZO	SARGAZO	ACOPIO		
02 DE OCTUBRE A	Mezzanine	23	120	6	720	200.372	728.63	100%			playa mezzanine	
	Maya		230	7	1190						Playa maya	
	Pescadores		250	7	1100				200.372	Х	Playa pescadores	
DICIEMBRE	Santa Fe		280	10	1400						Playa santa fe	
DE 2021	Punta piedra		200	6	1200						playa punta piedra	











RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS DIARIO DE LA ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE CON EL PERSONAL DEL PROGRAMA DE LIMPIEZA DE PLAYAS

FECHA	PLAYA	NUM. DE PERSONAS	METROS LINEALES	METROS DE ANCHO	M2	VIDRIO (KG)	PET (KG)	ALUMINIO (KG)	CARTÓN (KG)	BASURA GENERAL (KG)	MICROPLÁSTI COS (KG)	TOTAL RECOLECTAD O
02 DE OCTUBRE A	Mezzanine Mava											
	Pescadores	23	48210	5580	1446300	1237	655	56	0	2577	0	4525
DICIEMBRE	Santa Fe											
DE 2021	Punta piedra											











Se realizó la recolección de residuos solidos sobre la carretera de la zona costera para mantener las condiciones adecuadas sobre el paso y accesos a las playas para nuestros visitantes.











Bacheo de la carretera de la zona costera, áreas donde se encuentran en malas condiciones para transitar







